

Pregão Presencial nº 011/2021

Razão Social: CAPE INCORPORADORA DE SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ: 15.312.517/0001-93

Endereço completo: Rua José Maria Rodrigues, 317, Sala 1, Bairro Lagoa - BH/MG

Telefone e Fax: (31) 3388-1686 E-mail: contato@capeincorporadora.com.br

OBJETO: Contratação de empresa prestadora de serviços de Portaria no prédio da Câmara Municipal de Ouro Branco, conforme descrito no Termo de Referência – ANEXO I do edital, pelo período de 12 meses a contar da assinatura do do contrato, a saber,

PROPOSTA					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VR. TOTAL
1	Serviço de Portaria nas dependências da	MÊS	12	R\$ 8.533,33	R\$ 102.399,95

PREÇO GLOBAL DA PROPOSTA, COMPREENDENDO TODOS OS CUSTOS DIRETOS, INDIRETOS E LUCRO PARA 12 (doze) MESES DE CONTRATO: R\$ 102.399,05 (cento e dois mil, trezentos e noventa e nove reais e cinco centavos).

VALOR MENSAL DA PROPOSTA, COMPREENDENDO TODOS OS CUSTOS DIRETOS, INDIRETOS E LUCRO: R\$ 8.533,33 (oito mil quinhentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.


CAPE INCORPORADORA DE SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 15.312.517/0001-93
Cristiane Alves Pereira / Lucas Pereira Oliveira

PLANILHA DE CUSTOS E FORMAÇÃO DE PREÇOS

Processo nº: 049/2021

Pregão nº: 11/2021

Data do Pregão: 10/09/2021

Horário: 09:00 hrs

DADOS DO PROPONENTE

Razão Social: Cape Incorporadora de Serviços Ltda

CNPJ: 15.312.517/0001-93

Regime de Tributação: (1)Real (2)Presumido (3 e 4)Simples

1

LUCRO REAL

DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS (DADOS REFERENTES À CONTRATAÇÃO)

A	Data de apresentação da proposta (dia/mês/ano)	10/09/2021
B	Município/ UF	MG
C	Ano do Acordo, CCT ou Sentença Normativa em Dissídio Coletivo	2021
D	Data Registro	19/02/2021
E	Nº de meses de execução contratual	12

IDENTIFICAÇÃO DO SERVIÇO

1	Unidade de medida	
2	Quantidade total a contratar (em função da unidade de medida):	4
3	Cargo: Motoristas de veículos de pequeno e médio porte	CBO: 5174-10

MÃO DE OBRA

MÃO DE OBRA VINCULADA À EXECUÇÃO CONTRATUAL

Dados para composição dos custos referente a mão-de-obra

1	Tipo do serviço	Portaria
2	Classificação Brasileira de Ocupações (CBO)	5174-10
3	Salário Normativo da Categoria Profissional (44 horas semanais ou 220 horas mensais)	1.461,74
4	Categoria profissional	Porteiro
5	Data base da categoria	01/01/2021

MÓDULO 1: COMPOSIÇÃO DA REMUNERAÇÃO

1	Composição da remuneração	Valor (R\$)	
A	Salário base (de acordo com a carga horária indicada – 30 horas semanais ou 150 horas mensais)	R\$	996,64
B	Adicional de periculosidade	R\$	-
C	Adicional de insalubridade	R\$	-
D	Adicional noturno	R\$	-
E	Adicional de Hora Noturna Reduzida	R\$	-
F	Outros	R\$	-
TOTAL DA REMUNERAÇÃO		R\$	996,64

Módulo 2 - Benefícios Mensais e Diários

2	Benefícios Mensais e Diários	Valor (R\$)			
A	Transporte	Valor	Qtd. De VT por dia	Dias úteis	% desconto
		R\$ 3,50	2	21	R\$ 59,80
B	Auxílio-Refeição/Alimentação	Valor	Dias úteis	% desconto	
					R\$ -
C	Assistência Médica e Familiar/ Programa de Assistência Familiar (PAF)	R\$ 37,22			
D	Programa de Qualificação Profissional e Marketing (PQM)	R\$ -			
E	Auxílio Creche	R\$ -			
F	Seguro de vida, invalidez e funeral	R\$ 4,00			
G	Outros (especificar)	R\$ -			
TOTAL		R\$ 128,42			

MÓDULO 3: INSUMOS DIVERSOS

3	Insumos Diversos	Valor (R\$)	
A	Uniformes (custo mensal por empregado)	R\$	34,62
B	Materiais (custo mensal por empregado)	R\$	-
C	Equipamentos (custo mensal por empregado)	R\$	-
D	Outros (Especificar)	R\$	-
TOTAL		R\$	34,62

[Assinatura]

MÓDULO 4: ENCARGOS SOCIAIS E TRABALHISTAS							
4.1	GPS, FGTS e outras contribuições					(%)	Valor (R\$)
A	INSS					20,00%	R\$ 199,33
B	Salário Educação					2,50%	R\$ 24,92
C	(SAT =RATxFAP)	RAT	2,00	FAP	1,2717	2,543%	R\$ 25,35
D	SESC ou Sesi					1,50%	R\$ 14,95
E	SENAI ou SENAC					1,00%	R\$ 9,97
F	SEBRAE					0,60%	R\$ 5,98
G	INCRA					0,20%	R\$ 1,99
H	FGTS					8,00%	R\$ 79,73
TOTAL						36,34%	R\$ 362,22

4.2	13º salário e adicional de férias	(%)	Valor (R\$)
A	13º salário	8,33%	R\$ 83,05
B	Férias e Adicional de Férias	12,10%	R\$ 120,59
	Subtotal	20,43%	R\$ 203,64
B	Incidência do Submódulo 4.1 sobre o 13º Salário	3,03%	R\$ 30,18
	TOTAL	23,46%	R\$ 233,82

4.3	Afastamento Maternidade	(%)	Valor (R\$)
A	Afastamento maternidade	0,50%	R\$ 4,98
B	Incidência do submódulo 4.1 sobre Afastamento Maternidade	0,18%	R\$ 1,81
TOTAL		0,68%	R\$ 6,79

4.4	Provisão para Rescisão	(%)	Valor (R\$)
A	Aviso Prévio Indenizado	0,42%	R\$ 4,19
B	Incidência do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,03%	R\$ 0,33
C	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Indenizado	0,17%	R\$ 1,67
D	Aviso Prévio Trabalhado	1,94%	R\$ 19,33
E	Trabalhado	0,71%	R\$ 7,03
F	Multa do FGTS sobre o Aviso Prévio Trabalhado	0,08%	R\$ 0,77
TOTAL		3,34%	R\$ 33,32

4.5	Composição do custo de reposição do profissional ausente	(%)	Valor (R\$)
A	Férias e terço constitucional de férias	1,62%	R\$ 16,15
B	Ausência por doença	0,10%	R\$ 1,00
C	licença maternidade	0,02%	R\$ 0,20
D	ausência legais	0,03%	R\$ 0,30
E	Ausência por Acidente do trabalho	0,10%	R\$ 1,00
F	Outros		R\$ -
TOTAL		1,87%	R\$ 18,65

QUADRO RESUMO DO MÓDULO 4 - ENCARGOS E BENEFÍCIOS ANUAIS, MENSAL E DIÁRIOS			
4.1	Encargos Previdenciários e FGTS e Outras contribuições	R\$	362,22
4.2	13º Salário	R\$	233,82
4.3	Afastamento Maternidade	R\$	6,79
4.4	Custo de Rescisão	R\$	33,32
4.5	Custo de Reposição do Profissional Ausente	R\$	18,65
4.6	Outros		
	TOTAL	R\$	654,80

MÓDULO 5: CUSTOS INDIRETOS, TRIBUTOS E LUCRO					
5	Custos Indiretos, Tributos e Lucro			(%)	Valor (R\$)
A	Custos indiretos			2,30%	R\$ 41,73
B	Lucro			2,00%	R\$ 37,12
C	Tributos				
C.1	Tributos Federais	PIS		1,65%	R\$ 35,20
C.2		COFINS		7,60%	R\$ 162,13
C.3	Tributos Estaduais (especificar)			0,00%	R\$ -
C.4	Tributos Municipais	ISS		2,00%	R\$ 42,67
TOTAL				11,25%	R\$ 318,85

J

QUADRO RESUMO DO CUSTO POR EMPREGADO

Mão-de-obra vinculada a execução contratual (valor por empregado)		Valor (R\$)	
A	Módulo 1 - Composição da Remuneração	R\$	996,64
B	Módulo 2 - Benefícios Anuais, Mensais e Diários	R\$	128,42
C	Módulo 3 - Insumos Diversos (uniformes, EPI, REP e outros)	R\$	34,62
D	Módulo 4 - Encargos Sociais e trabalhistas	R\$	654,80
SUBTOTAL (A+B+C+D)		R\$	1.814,48
F	Módulo 5 - Custos indiretos, tributos e lucro	R\$	318,85
VALOR TOTAL POR EMPREGADO		R\$	2.133,33

QUADRO RESUMO DO VALOR MENSAL DOS SERVIÇOS

Tipo de Serviço (A)	Valor Proposto por Empregado (B)	Quantidade de Empregados por Posto (C)	Valor Proposto por Posto (D) = (B x C)	Quantidade de Postos (E)	Valor Mensal do serviço para o total de postos (F) = (D x E)
Portaria	2.133,33	1	2.133,33	4	8.533,33
Valor mensal dos serviços					8.533,33
VALOR ESTIMADO MENSAL DA CONTRATAÇÃO					8.533,33

Belo Horizonte, 10 de setembro de 2021

Cristiane Alves Pereira
CAPE INCORPORADORA DE SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 15.312.517/0001-93

CRISTIANE ALVES PEREIRA

SÓCIA / REPRESENTANTE LEGAL